
Page 1 of I

NOTICE OF PUBLIC MEETING TO DISCUSS
BUDGET AND PROPOSED TAX RATE

The Waskom ISD will hold a public meeting at 5:30 PM, August 27, 2012 in Waskom ISD 365 School Avo. Waskonr, TX75692. The purpos of this me€ting is to discuss

the school district,s budget that will deter-mine the tax rati that will be adopted. Public parucipation in the discussion is invited'

Thetaxratethatisultimarelyadoptedatthismeetingorataseparatemeetingatalaterdatemaynotexceedtheprop,"-'.:1-'1l"^.*n,belovrrnlessthedi

Maintenance Tax
School Debr Seruice Tu

Anoroved bv LGal Voteffi

S1.040000/$100 (propos€d rate for maintenance md operations)

S0.130000/$100 (proposed rate to pay bonded indebtedness)

theapplicableperoentagernoreaseordecrease(ordifferen""1i.th"untbudgetedforthefiscalyearthatbegins
t*ingihe cunmt tax year is indicatecl for each ofthe following expenditure .ategories.

2.70 o/o increase

0.33 7o increase

2.52 o/o in"r"?""

Maintenance and operatims

Debt Seruice

Total expenditures

lotal appraisedvalue* ofall property $551,362,322 $498'930'340

fotal appraisedvalue* ofnew property*t $10,503'240 $3'621'547

fotal taxable value*** ofall piopirty' $461,381,288 $448'970'604

folal taxable value*x* ofnew prcpeity** S10,503,240 93'62I'547
iapp.ui."o 

"uru. 
is the amouni shown on the appraisal roll and defined by Soction 1.04(8), Tax Code'

r* ;'ilew property" is defined by Section 26'012(17), Tax Code'
r** '1u*u61j v21se" is defined by Section 1.04(10), Tax Code'

(as calculated under Section 26.04, Tax Code)

Preceding Tax Year Current Tax Year

Outstanding principal.

n"t'
Total amount ot out.uilfuil.Gfr iIT6iGi-iil"btedness* $7'720'000

Gmrrarison of Proposed Rates with Last Year's Rates
Maintenance & Interest &

Sinking Fund* Total

$0.125000* $1.165000

$0.131220f s1.183560

OPerations

,ast Year's Rate $1.040000

lale to Maintain Same Level of Maintenance & 
$l.052340

)perations Revenue & Pay D€bt S€rvice

)ropsed Rat€ $1.040000 $0.130000* sl 170000 $6'985 s2'176

,The Interest & Sinling Fund tax revenue is used to pay for bonded indebtedness on constructio& equipment, or both'

fhe bonds. and the tax rate necessary to pay those bonds, were apprwed try the voters ofthis distdct

Local Revenue

Per Stud€nt

$7,148

$7,051

State Revenue

P€r Student

s2,37r

s2,431

verage Market Value ofResidences

verage Taxable Value ofResidences

Last Year

$68,590

919,872

This Year

$67,370

$38,896

$1.170000

$455.08

ncrese (Decrease) in Taxes S-9 43

Llnder state law, the dollar amountofschool taxes imposed on the residence hom€stead ofa permn 65 years ofage or older orofthe surviving spous ofsuch a

persn, ifthe surviving spouse was 55 years ofage or older when the person died, may not b€ increawd above the amount paid in the first year after the persn

lurned 65. regardless ofchanges in tax rate or property value. rrr r rt rr

-ast Year's Rate Versus Proposed Rate per $ 100 Value $1.165000

aes Due on Avemge Residence $,164.51

GrapprovaIatanelectionis$1.176564.'|.hiselectlonol*: :J*1P-lI^li:"-: Th: ll 1 - -*^os, nr th o rd,r h*.,. r arp or s r . r 7 6564.

aulomaIloatlJ

{aintenance and Operatiom Fund Balmce(s)

nterest & Sinking Fund Balance(s)

ihe following estimate<l balances will remain at the end of the currenl fiscal y;;;;a;;;;;;mbered with or by a corresponding debt obligation, less estimated funG

recessary for-operating the district before receipt ofthe first state aid payment'

$3,51 s,935

$12,806
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